§*o'o,)oto
Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA ITIUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
GNPJ: 08.355./49/000í -26

Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 - Centro. CEP: 59910 000. Tel.:
84 3356 0002

www.doutorseveíiano.rn.oov.br - e-maü omdoutorseveriano(AhoÍnail.com

unicef

LEI MUNICIPAL NO 536/2019, Doutor Severiano/RN, 1.7 de iunho de 2019.

ÂBRE CRÉDITO ESPECTAL QL,E ESPECIFTCA E
DÁ O(ITRAS PRoVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO, no uso de suas
atribuições, FAÇO SABE& que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte
lei:

Aú. 1c. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito
especial no valor de R$ 163.00O00 (cento e sessenta e três mil reais), para fazer face àrs

despesas com Aquisição de Veículo para Transporte de Pacientes, através de recursos
de convenio com o ESTADO DORIO GRANDE DO NORTE, REPRESENTADO PELA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE PÚBLICA E O MI.INICIHO DE DOUTOR
SEVERIANO.

ArL 20. - As rubricas inererrtes aos créditos especiais acima espeoficados
serão da unidade orçamentiíria 02008 - SECRETARIA MUMCIPAL DE SAÚDE -
Projeto de Atividade 1030 - Aquisição de Veículo para Transporte de Pacientes;

Elemento de Despesas 114905200 - Equipamentos e Material Perrranente, sendo na
Fonte de Recursos 100 - Recursos Ordiruírios (Recursos Próprios) R$ 88.00O00 e Fonte
520 - Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse dos Estados R$
75.000,00.

Art. 30. Esta Lei entra em vigor na data de publicação, revogadas, as

disposições em contrário.

Nesta data, 17 de junho de 2019, Eu,

Neri de Oliveira Prefeito Municipal
Doutor Severiano, supridas as

legais, SANCIONO a presente Lei, para
surta seus legais efeitos.

Prefeito

(-..-,i . .
-lt ,. i l,-... -l ^-.,..,Frkttrci sco Nêti dú.Oti Veira
' PreÍeito Municipal

a